Вести Бурлыкского сельсовета

 №39 (439)      25 октября 2023 года

Газета муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района   Оренбургской области
_____________________________________________________________________________________________

ИНФОРМАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2023                                                                                                                      №88-п

п. Бурлыкский

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального   образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 25.02.2021 №12-п «Об утверждении Административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
Руководствуясь статьей 19 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области  от 25.02.2021 №12-п «Об утверждении Административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».

И.о. главы  муниципального

образования                                                                                                       Н.Ю. Гаврюшина
Извещение о проведении публичных слушаний
Уважаемые жители Бурлыкского сельсовета!
     27 ноября 2023 года состоятся публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «Об организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области» в 17-00 часов по местному времени по адресу: п. Бурлыкский, ул. Центральная, 15, здание администрации Бурлыкского сельсовета.
        Предложения и замечания по предложенному на обсуждение проекту принимаются по адресу: п. Бурлыкский, ул. Центральная, 15. кабинет №2;  ежедневно с 09.00 до 17.00 (перерыв на обед с 13-00 до 14-00) часов по местному времени, кроме субботы и воскресенья с 02 ноября по 24 ноября 2023 года; номер телефона (35334) 61231.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2023                                                                                                        №90-п

п. Бурлыкский

О проведении публичных слушаний проекта решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «Об организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области»

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Бурлыкский  сельсовет, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Бурлыкский сельсовет, в целях развития улично-дорожной сети, улучшения организации движения транспортных средств на территории  муниципальном образовании Бурлыкский сельсовет:
1. Провести публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «Об организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области»  27 ноября 2023 года в 17.00 часов по местному времени по адресу: п. Бурлыкский, ул. Центральная, дом 15, кабинет №1.
2.
Образовать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «Об организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области»  в составе согласно приложению.

3.
Комиссии, указанной в пункте 2 настоящего постановления, в установленные действующим законодательством сроки:

3.1. обеспечить публикацию в газете «Вести Бурлыкского сельсовета» и размещение на официальном сайте муниципального образования  Бурлыкский сельсовет проекта решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «Об организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области» до 26 октября 2023 года;

3.2. обеспечить регистрацию поступивших предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «Об организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области»;

3.3. подготовить и обеспечить опубликование в газете «Вести Бурлыкского сельсовета» заключения о результатах публичных слушаний.

4.
Определить местом проведения выставки демонстрационных материалов проекта решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «Об организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области» кабинет главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет по адресу: п. Бурлыкский, ул. Центральная, д. 15, кабинет №1, с 02 ноября 2023 года по 24 ноября 2023 года.

5.
Предложить жителям муниципального образования Бурлыкский сельсовет  направлять  письменные извещения о своем желании принять участие в публичных слушаниях в администрацию Бурлыкского сельсовета, по адресу: п. Бурлыкский, ул. Центральная, д. 15, кабинет №1,  а также предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в  администрацию Бурлыкского сельсовета по адресу: 461349, Оренбургская область, Беляевский район,  п.Бурлыкский, Центральная, д. 15 или на адрес электронной почты (adm-burlik@yandex.ru);

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей выставки демонстрационных материалов проекта решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «Об организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области».

6.
Предложить жителям муниципального образования Бурлыкский сельсовет принять участие в данных публичных слушаниях в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 28.03.2014 №160 «Об  утверждении    Положения   о публичных слушаниях на территории муниципального образования  Бурлыкский сельсовет».

7.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
И.о. главы муниципального

образования                                                                                                Н.Ю. Гаврюшина

Приложение                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                    от 25.10.2023 №90-п

Состав комиссии

по организации и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «Об организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области»
Председатель комиссии:

Гаврюшина Нина Юрьевна  - и.о. главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет,

заместитель председателя комиссии:

Орлова Елена Евгеньевна - депутат Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет (по согласованию),
секретарь комиссии:

Атнажева Ирина Ивановна –  специалист 1 категории администрации  муниципального образования Бурлыкский сельсовет,

Члены комиссии:

Сатубалдина Динара Яудатовна - специалист 1 категории администрации муниципального образования Беляевский район,
Чиндяскин Иван Иванович – директор МУП КС Бурлыкского сельсовета, депутат Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
****************************************************************************
	Газета учреждена муниципальным образованием

Бурлыкский сельсовет Беляевского района

Адрес:461349, Россия, Оренбургская область

Беляевский район п. Бурлыкский ул.Центральная,15

Тел.(факс) (35334)61-1-94(61-2-31)

Редактор: глава сельсовета Данилов А.П.
	Количество экземпляров- 10штук

Цена: бесплатно